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Förderrichtlinie Wasserwirtschaft 2002 – Anlage 1
Zuwendungen zu Vorhaben der Abwasserbeseitigung – Anlage 1 zum Antrag vom

beantragtes Vorhaben :
Vorhabenbezeichnung Bezeichnung des Abwasserbeseitigungskonzeptes

Antragsteller
Name Anschrift

Ansprechpartner beim Antragsteller
Name Telefon E-Mail:

Jahr Anschaffungs- und Herstellungskosten im Rahmen des Abwasserbeseitigungskonzeptes Betriebskosten Anschluss- und Ausbaugrad entgeltfähige Wassermenge

Kläranlage
Maschinen

Kläranlage
Bauwerke

Ortsverbindungs-
sammler

Ortsnetze Sonderbauwerke
Sonstiges

Summe angeschlossene
Einwohner

noch anzuschlie-
ßende Einwohner

Bemessung der
Kläranlage

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR E E EW m³ m³/E
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010

Summe
Bearbeitungsvermerk des Staatlichen Umweltfachamtes:
Die Angaben zu Investitionen und Anschlussgrad entsprechen dem Abwasserbeseitigungskon-
zept vom , dessen Bestandteil das beantragte Vorhaben ist. Die Bewertung
des Konzeptes durch das StUFA ist dem Schreiben vom zu entnehmen.

Ausbau- [EUR/EW]
Kosten [EUR/E]

[EUR/Abwasseranteil]
Erläuterung: Die Ausbaukosten beziehen sich auf die Zielgröße des Ausbaus (vergleiche Nummer 4.1.5 FRW 2002).Die Anschaffungs- und Herstel-

lungskosten sowie die laufenden Kosten sind für zurückliegende Jahre in tatsächlicher Höhe und für künftige Jahre auf der Preisbasis
des Antragsjahres anzugeben. Reinvestitionen bleiben außer Betracht. Kapitalkosten sind nicht in die laufenden Kosten einzurechnen.

[StUFA-Stempel, Datum, Name und Unterschrift des Bearbeiters]


